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Spånga- Tensta stadsdelsnämnd 

Rapport av Nationaldagsfirande 2017 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att inför 

nationaldagsfirandet 2018 utse en politisk styrgrupp med 

uppdrag att planera nationaldagen. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga rapporten 

till handlingarna. 

 

 

 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Bakgrund 

År 2016 arrangerade förvaltningen för första gången 

nationaldagsfirande i Spånga-Tensta stadsdelsområde. 

Arrangemanget genomfördes i samarbete med Glad stad. 

Uppskattningsvis deltog 700 personer i firandet som genomfördes 

på Eggeby gård. 

 

Glad stad fick även i år uppdraget att genomföra 

nationaldagsfirandet. Arrangemanget genomfördes av Switcha 

Scenen, ett utbildningsprojekt som drivs av Glad stad. Deras 

målsättning var att arrangemanget skulle utgå från det lokala 

engagemanget och därför var fokus på barn, ungdomar och familjer 

som lever och verkar i närområdet. 

 

Glad stad uppskattar att deltagarantalet var drygt 2000 personer. 

 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att återrapportera 

genomförandet av nationaldagsfirandet. I rapporten beskrivs bland 

annat vilka som genomförde arrangemanget, antal besökare och 

genomförda aktiviteter.  
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Ärendet 

Glad stad fick år 2017 i uppdrag att genomföra nationaldagsfirandet 

i Spånga-Tensta. Programmet för nationaldagen utformades i 

samarbete med Switcha Scenen, ett utbildningsprojekt som drivs av 

Glad stad 

 

Syftet med utbildningen var att utbilda personer med lokal 

förankring i Spånga-Tensta. För Glad stad är det viktigt att den här 

typen av arrangemang utgår från det lokala engagemanget och 

därför genomfördes nationaldagen med fokus på barn och familjer 

som lever och verkar i närområdet. Platsen för arrangemanget i år 

var Spånga By, vilket upplevdes positivt från de boende och 

besökarna i stort. 

 

Under nationaldagen anordnades olika typer av aktiviteter. Det var 

både kultur- och idrottsaktiviteter samt artister i olika genre som 

uppträdde. Exempel på aktiviteter som genomfördes var 

fotbollsturnering, löpartävling och skateskola. Cirkus Cirkör 

minglade runt, jonglerade och blåste eld bland besökarna. Under 

dagen uppträdde olika artister med olika musikstilar, allt från 

svenska visor, brasiliansk rytmer till traditionell somalisk musik. 

 

Glad stad uppskattar besökarantalet till drygt 2000 personer. Efter 

dialog med både stadsdelsområdets- och förvaltningens 

representanter samt medborgarna bedömer arrangörerna att det var 

ett uppskattat nationaldagsfirande. Det fanns en välkomnad 

atmosfär och en fin stämning på platsen för både stora 

och små. Många uppskattade blandningen av aktiviteter och det 

spontana inslaget i hur artistarrangemanget framfördes.   

 

Återkopplingen av nationaldagen har varit mycket positiv. Det som 

har lyfts fram är platsen, programinnehållet och att det var en 

inkluderande, mjuk och trevlig stämning.  

 

Glad stad anser att samverkan med förvaltning fungerade mycket 

bra, framförallt hjälp med kontaktytor och dialog med lokala 

föreningar och aktörer. Glad stad fick också förslag på innehåll och 

aktörer, vilket de upplevde positivt.  
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Glad stad har lyft fram följande förbättringsområden:  

- Undersöka fler möjligheter för kommunikation för att nå 

fler besökare. 

- Säkerställa att hela stadsdelen är representerad. 

- Bjuda in till öppna möten för att få fler att engagera sig. 

- Öppna upp för sponsorskap i ett tidigt skede. 

- Skapa en tydlig linje mellan volontär och betalt 

engagemang. 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen för stadsdelsutveckling i samråd 

med avdelningen för analys och kvalitet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt till det ökade antalet besökare på 

nationaldagen samt val av plats för genomförandet. Däremot 

behöver processen för genomförandet förtydligas. 

 

När beslut fattades av stadsdelsnämnden 2016 om genomförande av 

nationaldagsfirande 2017 var det ett av flera beslut i samma ärende. 

Det förelåg därmed ett begränsat beslutsunderlag för firandet. 

Nämndens intresse var stort, inte minst gällande arrangemangets 

program, men dialogen mellan nämnd och förvaltning var under 

planeringsprocessen begränsad. 

 

För att ett arrangemang – önskat och beslutat av stadsdelsnämnden 

– ska motsvara förväntningarna är det viktigt att det tydligt framgår 

vad arrangemanget förväntas uppnå. Därutöver måste de 

ekonomiska förutsättningarna fastställas samt när 

återrapporteringen till nämnden ska ske. Med mål, budget och 

återrapportering tydligt fastställt är förutsättningarna goda för 

stadsdelsförvaltningen att planera och genomföra. Avseende 

nationaldagsfirandet 2017 fanns inte dessa tre delar tydligt 

fastställda. 

 

Om det finns en önskan från stadsdelsnämnden att göra avsteg från 

ovanstående, exempelvis att  även godkänna ett arrangemangs 

program i detalj, är det viktigt att nämnden fattar ett tydligt beslut 

om det. Vad ska nämnden fastställa utöver mål, budget och 

återrapportering och hur ska det konkret gå till? Om 

stadsdelsnämnden utser en styrgrupp med ett tydligt beslutsmandat 

är det möjligt att praktiskt skapa förutsättningar för starkare politisk 

detaljstyrning av ett arrangemang. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att inför 

nationaldagsfirandet 2018 utse en politisk styrgrupp med uppdrag 

att planera nationaldagen. 

 


